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Dakar, Senegal / Nouakchott, Mauritania 

 

Hyvät Mauritanian lasten kummit! 
 

Tuon teille tuoreita terveisiä Mauritaniasta, jossa kävin vastikään. Aivan ensiksi haluan kiittää teitä 

kummeja tuestanne. Kummityö todella auttaa kaikkein vaikeimmassa asemassa olevia lapsia maassa, jossa 

elämä on hyvin karua ja köyhää. Tavallisen ihmisen vaikuttamismahdollisuudet Mauritaniassa ovat hyvin 

heikot. Kerron tässä kirjeessä laajasti yleistä tietoa Mauritaniasta, Suomessa melko huonosti tunnetusta 

maasta. Sen jälkeen jatkan kertomalla itse kummityöstä. Kirje on pitkä – väliotsikoiden avulla löydät itseäsi 

kiinnostavimmat kohdat. 

 

Kuva 1: Yleisnäkymää Nouakchottin laidalla. Kuvaaminen ei Mauritaniassa ole aivan helppoa, sillä valtion 

rakennusten kuvaaminen on kiellettyä ja kuvaamiseen suhtaudutaan yleisesti kielteisesti. 

Mauritania 

Mauritanian islamilainen tasavalta sijaitsee Länsi-Afrikassa 

rajanaapureinaan Länsi-Sahara, Algeria, Mali, Senegal sekä 

Atlantin valtameri (Kuva 2, kuvakaappaus Wikipediasta). Maalla 

ei juuri ole luonnonvaroja tai muita rikkauksia vaan päinvastoin 

luonnonolot ovat erittäin haastavat. Suurin osa Mauritanian 

pinta-alasta on kuumaa ja kuivaa Saharan autiomaata. Maassa 

harjoitetaan kaivostoimintaa, mutta niistä saadut rikkaukset 

päätyvät hyvinvoivan eliitin taskuihin. Korruptio on yleistä ja 

hallintorakenteet heikot. Kuilu rikkaiden ja köyhien välillä on suuri.  



   
Ilmastonmuutos on vaikuttanut 

Mauritanian ilmastoon aiheuttaen 

entistä pahempia tulvia pääkaupunki 

Nouakchottin alueella ja entistä 

pahempaa kuivuutta muualla maassa. 

Myös hiekkamyrskyt ovat yleisiä. 

Maatalouden kehittäminen on vaikeaa 

ja yleisesti ottaen vain Etelä-

Mauritaniassa, lähellä Senegalin rajaa ja 

Senegal-jokea (maan ainoaa makean 

veden lähdettä), voidaan harjoittaa 

maanviljelystä. Muualla maassa maata 

voidaan viljellä pienillä  

Kuvat 3 ja 4 (alakuva): Näkymää Nouakchottin kortteleissa. 

aavikon keskellä olevilla keitailla. Kuivuus ja erittäin vaikeat luonnonolot ovat ajaneet paimentolaisia 

asumaan kaupunkeihin. Moni muuttaa pääkaupunki Nouakchottiin paremman elämän toivossa. Noin 

kolmasosa Mauritanian 3,5 miljoonasta asukkaasta asuu Nouakchottissa. Elämä kaupungissa ilman omaa 

maata ei kuitenkaan ole helppoa ja Nouakchottia puolestaan vaivaavat tulvat, joiden aikana osa 

kaupungista muuttuu asuinkelvottomaksi. Niinpä monet köyhät perheet joutuvat joka vuosi pakenemaan 

kaupungista noin kuukaudeksi maaseudulle aavikolle ja palatessaan joutuvat taas aloittamaan kaiken 

alusta. 

Kehittymisen esteinä muun muassa ihmisoikeusrikkomukset ja poliittinen epävakaus 

Moni nuori näkee ainoana tulevaisuuden vaihtoehtona ulkomaille muuttamisen. Ulkomaille, erityisesti 

Eurooppaan, pyritään keinolla millä hyvänsä. Nämä matkat eivät kuitenkaan usein onnistu ja ihmiset 

palautetaan takaisin. Nuoret turhautuvat ja kokevat toivottomuutta siitä, etteivät voi koskaan päästä 

osalliseksi kaikesta siitä, mitä yltäkylläisessä Euroopassa on tarjolla. Elämä on kovaa ja äärettömän köyhää. 

Maaperä kostamiselle ja radikalisoitumiselle on valmis. Suuri ongelma Mauritaniassa onkin turvattomuus ja 

poliittinen epävakaus. Demokratia ei ole juurtunut ja armeija valvoo yhä monia valtion elimiä ja 

instituutteja. Uhkan aiheuttaa myös ääri-

islamilainen liikehdintä ja 

terroristijärjestöt, jotka haluaisivat 

”puhdistaa” Pohjois- ja Länsi-Afrikan 

länsimaisista vaikutteista ja korvata 

maalliset lait sharia-lailla. Mauritaniassa 

vallitsevat tällä hetkellä lait, jotka ovat 

sekoitus sekä maallisia lakeja että sharia-

lakeja. Uskonnon vaihtamisesta seuraa 

kuolemanrangaistus, samoin kuten 

esimerkiksi homoseksuaalisuudesta. 

Mauritanian raja-alueilla on jatkuva 

sotatila terroristijärjestöjen takia, mikä 



   
entisestään vaikeuttaa alueilla elämistä ja toimimista ja syventää vallitsevaa köyhyyttä ja vaikeita 

elinolosuhteita.  

Etniset ristiriidat 

Mauritaniassa elää ihmisiä eri etnisistä ryhmistä eikä rauhallista yhteiselämän tilaa ole pystytty 

saavuttamaan. Maassa on suuria kiistoja arabien ja tummaihoisemman väestön välillä. Vaikeimmassa 

asemassa ovat ihonväriltään tummimmat, Mauritanian negro-afrikkalaiset, joilta on jopa kielletty oikeus 

Mauritanian kansalaisuuteen ja heitä on ajettu maanpakoon Senegalin puolelle. Maanpaossa elävien 

syrjittyihin ihmisryhmiin kuuluvien on ollut erittäin vaikea palata takaisin eivätkä he ole saaneet takaisin 

omia maatilkkujaan. Henkilöpapereiden saaminen ja maanomistuksen todentaminen on hyvin vaikeaa. 

Ihmisoikeusrikkomukset ja etnisten ryhmien väliset sosiaaliset jännitteet ovatkin yksi suuri este 

Mauritanian kehittymisen tiellä. 

Naisten asema hyvin heikko 

Naisten asema on erittäin heikko ja naisiin kohdistuu monenlaista väkivaltaa. Tytöt naitetaan jo hyvin 

nuorina. Avioliitto ei useinkaan tuo elämään vakautta, vaikka köyhä perhe niin toivookin, sillä miehillä ei 

katsota olevan taloudellista vastuuta lapsistaan. Naisten elämäntilanne on haastava. Yksinhuoltajuus on 

yleistä ja samaan aikaan naisten itsemääräämisoikeus ja tulonhankkimiskeinot ovat rajoitettuja.  

Orjuus 

Mauritaniassa on myös 

orjuus yhä voimissaan, vaikka 

se onkin laissa kiellettyä. 

Tietyt etniset ryhmät ovat 

”orjasukuja”, eivätkä he voi 

taistella orjan roolia vastaan, 

vaan orjien lapsista tulee 

orjia. Orjuus tarkoittaa usein 

työskentelyä kellon ympäri ja 

isännän toiveiden 

täyttämistä ilman 

mahdollisuutta hakeutua 

muualle työhön. Kaikkein 

köyhimmät perheet näkevät 

kuitenkin orjuudenkin parempana 

vaihtoehtona kuin jatkuvan 

köyhyydessä ja nälänhädässä 

elämisen. 

Voimme auttaa! 

Luterilainen maailmanliitto, Suomen Lähetysseuran kumppani Mauritaniassa, tekee maassa 

kehitysyhteistyötä ja kummityötä ja on toiminut Mauritaniassa jo 40 vuotta. Luterilaisen maailmanliiton 

Kuva 5: Kuulovammaisia lapsia vammaisten oppimiskeskuksessa, 

jota tuetaan myös kummityön varoin. Ilmapiiri keskuksella oli 

positiivinen ja opettajat, joista moni on itsekin vammainen, olivat 

hyvin motivoituneita työhönsä. 

 



   
toiminta on valtion hyväksymää, ja mahdollistaa toimintamme maassa, jossa lähetysjärjestöt eivät voi 

toimia.  

”Se, että teette työtä täällä vahvasti islamilaisessa ja turvattomassa maassa, on suuri rakkauden teko”, 

sanoo Luterilaisen maailmanliiton Mauritanian maajohtaja Kasongo Mutshaila. ”Toivoa tuo se, kun 

kummiohjelmassa mukana olevat tytöt uskaltavat sanoa, etteivät ole myytävinä ja avioliittoon joutumista 

voidaan lykätä muutamillakin vuosilla”, hän sanoo. 

Lähetysseura tukee Mauritaniassa myös kehitysyhteistyötä. Kehitysyhteistyön puitteissa kehitetään muun 

muassa maanviljelytekniikoita ja parannetaan ruokaturvaa sekä naisten asemaa. Esimerkiksi seksuaalisen 

väkivallan uhriksi joutuneita ja sen myötä sosiaalisesti eristettyjä naisia tuetaan perustamalla tukiryhmiä ja 

kehittämällä heidän toimeentulomahdollisuuksiaan. Heitä on tuettu ja koulutettu pienyritystoimintaan. 

Naisten toimeentuloa parantavat myös säästöryhmät ja pienluotot. 

Kummityötä – lapset 

pääsevät kouluun ja pysyvät 

terveinä 

”En ole myytävänä” 

Lähetysseuran Mauritanian-

kummiohjelmassa on 

mukana 330 lasta, joista 

suurin osa (226) on tyttöjä. 

Mukana on lapsia neljästä eri 

koulusta sekä orpokoti. Yksi 

kouluista on vammaisille 

perustettu oppimiskeskus. 

Koulut sijaitsevat 

Nouakchottin köyhimmillä 

alueilla laitakaupungilla. 

Kummiohjelmaan valitaan 

kaikkein heikoimmassa 

asemassa eläviä lapsia ja 

suurin osa onkin yksinhuoltajaperheistä. Valintakriteerit kummiohjelmaan pääsemiseksi ovat tarkat, sillä 

tarve on valtava. 

Kummiohjelmassa on mukana myös vammaisia ja orpoja lapsia. Kaikki kummilapset opiskelevat ala-

asteella. Kummituki mahdollistaa lasten koulunkäynnin kaikkine siihen liittyvine kuluineen, tukiopetuksen, 

terveysvakuutuksen ja pienen tuen perheelle. ”Materiaaliapu on todella tärkeää, sillä on paljon perheitä, 

joissa perheen kaikki lapset jakavat yhden kynän”, toteaa paikallinen kumppanimme työntekijä Marieme 

Ahmed. Perhe saa kummiohjelman puitteissa pientä toimeentulotukea, jolla pyritään mahdollistamaan se, 

että kummilapsi saa keskittyä koulunkäyntiin eikä hänen tarvitsisi tehdä työtä opintojen ohessa. 

Kummiohjelmassa mukana olevat perheet saavat myös terveysvakuutuksen, mikä kattaa kaikkien 

Kuva 6: Kuudesluokkalaisia Imam Hadrami d’El Mina –koulussa, jossa myös 
Alioune-kummipoikamme opiskelee. 



   
perheenjäsenten 

terveystarkastukset ja niihin 

liittyvät kulut. Terveysvakuutus 

on tuonut turvaa ja terveyttä 

monen lapsen ja vanhemman 

elämään! 

Lasten ja erityisesti tyttöjen 

koulunkäynti on Mauritaniassa 

haasteellista. Vähävaraisten 

lasten vanhemmat eivät 

useinkaan ole itse käyneet 

koulua eivätkä ymmärrä 

koulunkäynnin merkitystä. 

Asennemuutosta tarvitaan 

myös siihen, että vanhemmat 

ymmärtäisivät koulunkäynnin 

olevan lapselle vaativaa, eikä 

tältä voi odottaa työntekoa 

koulunkäynnin ohessa. 

Kummiohjelman vaikutus on ollut erittäin suuri ja tulokset konkreettisia. Lähes kaikki kummiohjelman 

lapset (yli 90 %) pystyvät siirtymään vuosittain seuraavalle luokalle. Tytöt ovat voimaantuneita ja uskaltavat 

sanoa, etteivät ole myytävinä. Näin avioitumisikää on voitu ainakin lykätä muutamilla vuosilla. 

”Tämä viesti, että tytöt uskaltavat sanoa, etteivät ole myytävinä, on todella vahva”, toteaa Kasongo 

Mutshaila. Kummohjelman tulokset yltävät laajemmalle kuin vain mukana oleviin perheisiin. ”On ollut 

rohkaisu koko yhteisölle lähettää lapset kouluun”, sanoo Kasongo. Lisäksi muutkin kuin kummioppilaat 

hyötyvät aivan konkreettisesti esimerkiksi tukiopetuksesta, sillä siihen saavat osallistua kaikki. 

Alioune Malainine 

Tapaan Zeine Mint Abdallahin, kuusilapsisen perheen yksinhuoltajaäidin tämän yhden huoneen käsittävän 

kotitalon pihalle viritetyn teltan alla. Olemme Nouakchottin laitakorttelissa. Matalia taloja on paljon, ja 

vaikuttaa siltä kuin ne olisi rakennettu hiekan päälle. Hiekkaa on joka puolella. Tuuli on kuuma – ja 

hiekkainen. Äkkiä tunnen, miten se narskuu hampaidenkin välissä.  

Zeine ei aluksi rohkene puhua. Hänen vanhin tyttärensä auttaa äitiä ja kertoo perheen tilanteesta. He 

puhuvat arabiaa, jonka Marieme Ahmed kääntää minulle ranskaksi. ”Elämä on vaikeaa”, sanoo äiti tyttären 

avustuksella.  ”Vaikeinta on elää ilman isää, perheenpäätä.” Perheellä ei ole tuloja. Kun perheen 

kummiohjelmassa mukana oleva poika, Alioune Malainine, saa koulutarvikkeita, ne jaetaan koko perheen 

kesken. Tulvien aikaan perhe joutuu muuttamaan pois Nouakchottista ja jälleen palaamaan takaisin 

aloittamaan alusta. Perheen vanhin tytär yrittää tehdä ompelijan töitä ja on kiinnostunut myös 

kosmetiikka-alasta. Hän tuo perheelle pieniä, epäsäännöllisiä tuloja. ”Kaikki raha menee ruokaan”, äiti 

sanoo.  

Kuva 7: Zeine Abdallah kuvassa keskellä, kasvojensa edessä pinkki huivi. 
Hänen vasemmalla puolellaan vanhin tytär ja edessä poikia. 
Kauimmaisena vasemmalla paikallinen työntekijämme Marieme Ahmed, 
oikealla allekirjoittanut. 



   
Perhe on kiitollinen erityisesti terveysvakuutuksesta, jonka turvin 

kaikki ovat päässeet terveyshuollon piiriin. Kysyn Zeineltä, mikä on 

ollut paras apu, minkä kummituki on tuonut perheelle. ”Rohkaisu”, 

hän vastaa empimättä. ”Se, että joku välittää. Uskallan taas katsoa 

eteenpäin.” Sitten näen hymyn häivähdyksen Zeinen kasvoilla kun hän 

lisää: ”Aliounesta on tullut luokan paras oppilas.” 

Tapaan Aliounen seuraavaksi hänen koulussaan. On juuri menossa 

kuudesluokkalaisten tukiopetustunti. Alioune ja muut oppilaat lukevat 

kovasti päästäkseen kokeesta läpi, sillä vain läpipäässeet voivat jatkaa 

yläasteelle. Juttelen hetken Aliounen kanssa. Hän kertoo päiviensä 

olevan pitkiä. Ne alkavat aamurukouksella heti auringon noustua ja 

aiemminkin. Alioune kertoo kuitenkin ehtivänsä myös olla 

kavereidensa kanssa. Alioune ei osaa vastata, kun kysyn hänen 

tulevaisuudenhaaveistaan. Sitten hän äkkiä keksii, että insinööri olisi 

hyvä ammatti. Yhdessä toteamme sen olevan oikein hyvä unelma, ja 

että hänen täytyy opiskella innokkaasti matematiikkaa. Tällä hetkellä 

Aliounen lempiaine on kuulemma uskonto. 

Hawa Guissé 

Hawa Guissé on 11-vuotias kummioppilaamme. Hän asuu Aliounen tavoin Nouakchottin köyhässä 

laitakorttelissa, tosin toisella puolella kaupunkia. Hawa on pieni ja heiveröinen. Hän käy vasta toista luokkaa 

koulussa, sillä hän on sairastanut paljon koko elämänsä ajan. ”Olin raskausaikana paljon sairaana”, kertoo 

Hawan äiti Mariam Sy ”Ehkä se vaikutti siihen, että tyttö on niin heikko ja saa kaikki taudit”, hän lisää. 

Syynsä on varmasti myös aliravitsemuksella ja heikolla 

hygienialla.  

Hawalla on viisi sisarusta. Mariam on yksinhuoltaja. He asuvat 

pienessä huoneessa ja jakavat yhteiset ulkonaolevat keittotilat 

ja ulkohuussin useiden naapurien kanssa. Talot ovat 

huonokuntoisia ja niiden seinillä näkyy raja, kuinka korkealle 

vesi nousee tulva-aikaan. Silloin taloissa ei voi asua.  

Hawan terveydentila on nyt kuitenkin parantunut, myös 

terveysvakuutuksen ansiosta. Äiti Mariam on iloinen meidän 

käynnistämme, mutta Hawa ei juuri uskalla puhua. Ujosti, katse 

maahan luotuna, hän vastaa tykkäävänsä koulusta ja kertoo 

hänellä olevan siellä myös ystäviä. Kysyessäni hänen 

tulevaisuuden haaveistaan, Hawa kuitenkin yllätyksekseni 

terävöityy. ”Haluan päästä pois täältä, tulla vaikka teidän 

mukaan!” hän vastaa yhtäkkiä selkä suorana.  

Juttelemme sitten Hawan kanssa siitä, miten ulkomaille 

muuttaminen ei useinkaan ole tie helppoon tai hyvään 

Kuva 8: Alioune Malainine 

Kuva 9: Hawa Guissé 



   
elämään. Nouakchottin laitakortteleissa, joissa Hawakin elää, iskostuu yleensä jo pieniin lapsiin ajatus siitä, 

että elämä on parempaa jossakin muualla. Kaikki haluavat pois, parempaan elämään. Siksi Hawankin 

ensimmäinen ajatus oli, että hänen pitäisi päästä pois. 

Äiti Mariam nauraa Hawan määrätietoisuudelle ja lupaa, ettei tämän tarvitse mennä vielä naimisiinkaan 

vaan tyttö saa jatkaa koulunkäyntiä. Haastattelun jälkeen äiti kiiruhtaa takaisin kujalle jatkamaan 

vihannesten myyntiä. Hän on tuellamme alkanut jälleenmyydä vihanneksia oman kujansa perheenäideille. 

Aamuvarhaisella Mariam ottaa bussin Nouakchottin keskustan vihannestorille, hankkii päivän vihannekset 

ja palaa omaan kortteliinsa myydäkseen ne pienellä voitolla. 

Postia kummioppilaille 

Postin lähettäminen Mauritanian kummilapsille on hankalaa, sillä postin on kuljettava Senegalin kautta. 

Mutta pienen ja kevyen, helposti usealle lapselle jaettavan materiaalin (kuten värikynien, tarrojen, 

kiiltokuvien tms) lähettäminen onnistuu. Terveiset voi kirjoittaa suomeksi. Osoite on: 

Anni Takko, parrainage 

MELF, B.P. 10416 

Dakar Liberté, Rèp. du Sénégal 

 

Minuun voi olla yhteydessä: anni.takko@felm.org  

Lähetysseuralla on myös Länsi-Afrikan työn Facebook-sivut nimellä Suomen Lähetysseura Läntisessä 

Afrikassa. Käykää kurkkaamassa! 

Muistattehan Mauritanian lapsia ja nuoria myös rukouksissanne. 

Kiitos teille kummeille! 
 

Terveisin,  
Kummilapset Nouakchottissa 
sekä 
Anni Takko, Suomen 
Lähetysseuran kummityön 
koordinaattori Länsi-Afrikassa 
 

Kuva 10: Hawan äiti Mariam 

myymässä vihanneksia. 


